

Erik Petersen A/S
Hermesvej 10, 6330 Padborg

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2023

CVR-nr. 20 12 80 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Keld Bennick Petersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Petersen A/S Hermesvej 10 6330 Padborg
	CVR-nr.: 20 12 80 70 Stiftet: 20. juni 1997 Hjemsted: Padborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inger Margrethe Sandager, Formand Keld Bennick Petersen Kristian Sandager Petersen Frederik Sandager Petersen Andreas Sandager Petersen
Direktion	Keld Bennick Petersen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Bankforbindelse	Kreditbanken A/S
Modervirksomhed	EP Transport Holding II ApS
Dattervirksomhed	Erik Petersen GmbH, Harrislee, Tyskland

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	38.862	41.107	35.488	35.966	25.307
Resultat af primær drift	2.788	8.750	2.615	1.443	-5.306
Finansielle poster, netto	320	-250	223	188	8
Årets resultat	2.659	6.625	2.143	1.324	-5.158
Balance:					
Balancesum	53.644	53.699	50.478	48.088	41.193
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.893	8.248	7.015	6.315	12.092
Egenkapital	25.253	22.594	15.966	13.824	9.509
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	69	65	67	49	37
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	211,8	246,2	168,2	130,0	121,0
Soliditetsgrad	47,1	42,1	31,6	28,7	23,1
Egenkapitalforrentning	11,1	34,4	14,4	11,3	-38,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive transport- og speditjonsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 38.861.834 kr. mod 41.107.083 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.658.755 kr. mod 6.624.523 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, markedsvilkårene taget i betragtning.

Årets resultat er positivt påvirket af reguleringen af tidligere andre hensatte forpligtelser på 1.437 t.kr. da forholdet er afsluttet i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	38.861.834	41.107.083
2 Personaleomkostninger	-32.429.919	-29.200.289
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.151.805	-3.121.165
Andre driftsomkostninger	-491.870	-36.098
Driftsresultat	2.788.240	8.749.531
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-395.216	13.422
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	167.752	123.491
Andre finansielle indtægter	1.229.573	150.463
Nedskrivning af finansielle aktiver	-158.377	0
Øvrige finansielle omkostninger	-523.863	-537.805
Resultat før skat	3.108.109	8.499.102
Skat af årets resultat	-449.354	-1.874.579
Årets resultat	2.658.755	6.624.523
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-59.507	-1.771.338
Udbytte for regnskabsåret	702.565	0
Overføres til overført resultat	2.015.697	8.395.861
Disponeret i alt	2.658.755	6.624.523

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.302.191	22.436.615
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.302.191</u>	<u>22.436.615</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	395.216
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	819.908	17.580
6	Deposita	1.180.000	1.180.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.999.908</u>	<u>1.592.796</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.302.099</u>	<u>24.029.411</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.127.315	12.005.732
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.938.102	8.901.174
	Andre tilgodehavender	839.165	224.874
7	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	658.970	0
	Periodeafgrænsningsposter	287.600	328.400
	Tilgodehavender i alt	<u>28.851.152</u>	<u>21.460.180</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.490.703</u>	<u>8.209.524</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.341.855</u>	<u>29.669.704</u>
	Aktiver i alt	<u>53.643.954</u>	<u>53.699.115</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.650.000	1.650.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	59.507
Overført resultat	22.900.357	20.884.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret	702.565	0
Egenkapital i alt	25.252.922	22.594.167
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.520.100	1.523.100
Andre hensatte forpligtelser	0	3.661.244
Hensatte forpligtelser i alt	1.520.100	5.184.344
Gældsforpligtelser		
8 Kreditinstitutter i øvrigt	9.833.218	11.220.145
9 Indefrosne feriepenge	2.711.579	2.647.018
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.544.797	13.867.163
Kortfristet del af langfristet gæld	1.787.120	2.314.649
Gæld til pengeinstitutter	2.021.481	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.818.209	5.935.346
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	250.544
Anden gæld	3.699.325	3.552.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.326.135	12.053.441
Gældsforpligtelser i alt	26.870.932	25.920.604
Passiver i alt	53.643.954	53.699.115

- 1 Særlige poster
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter
- 12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.650.000	1.827.573	12.488.799	0	15.966.372
Resultatandel	0	-1.771.338	8.395.861	0	6.624.523
Valutakursreguleringer	0	3.272	0	0	3.272
Egenkapital 1. januar 2023	1.650.000	59.507	20.884.660	0	22.594.167
Resultatandel	0	-59.507	2.015.697	702.565	2.658.755
	1.650.000	0	22.900.357	702.565	25.252.922

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Regulering af andre hensatte forpligtelser	1.437.225
	<u>1.437.225</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	1.437.225
Resultat af særlige poster netto	<u>1.437.225</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	28.105.769	25.298.270
Pensioner	3.781.208	3.350.428
Andre omkostninger til social sikring	236.018	221.260
Personaleomkostninger i øvrigt	306.924	330.331
	<u>32.429.919</u>	<u>29.200.289</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>69</u>	<u>65</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	40.763.767	40.452.006
Tilgang i årets løb	7.893.383	8.248.011
Afgang i årets løb	<u>-11.270.722</u>	<u>-7.936.250</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>37.386.428</u>	<u>40.763.767</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-18.327.152	-19.421.039
Årets afskrivninger	-3.151.805	-3.121.165
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>5.394.720</u>	<u>4.215.052</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-16.084.237</u>	<u>-18.327.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>21.302.191</u>	<u>22.436.615</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.561.962</u>	<u>15.962.630</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	<u>335.709</u>	<u>335.709</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>335.709</u>	<u>335.709</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	59.507	1.827.573
Omregning til valutakurs	0	3.272
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-395.216	13.422
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.784.760</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-335.709</u>	<u>59.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>395.216</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Erik Petersen GmbH	Harrislee, Tyskland	100 %

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>			
5. Andre værdipapirer og kapitalandele					
Kostpris 1. januar 2023	17.580	17.580			
Tilgang i årets løb	<u>802.328</u>	<u>0</u>			
Kostpris 31. december 2023	<u>819.908</u>	<u>17.580</u>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>819.908</u>	<u>17.580</u>			
6. Deposita					
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.180.000</u>	<u>1.180.000</u>			
Kostpris 31. december 2023	<u>1.180.000</u>	<u>1.180.000</u>			
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.180.000</u>	<u>1.180.000</u>			
7. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse					
Kategori	Rentefod	Løbetid	Restløbetid	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	11,90 % - 13,25 %	15,5	6,5	0	658.970
8. Kreditinstitutter i øvrigt					
Kreditinstitutter i øvrigt i alt				11.620.338	13.534.794
Heraf forfalder inden for 1 år				<u>-1.787.120</u>	<u>-2.314.649</u>
				<u>9.833.218</u>	<u>11.220.145</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år				<u>738.630</u>	<u>0</u>
9. Indefrosne feriepenge					
Indefrosne feriepenge i alt				2.711.579	2.647.018
Heraf forfalder inden for 1 år				<u>0</u>	<u>0</u>
Indefrosne feriepenge i alt				<u>2.711.579</u>	<u>2.647.018</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret løsøre pantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med Kreditbanken Aabenraa A/S med pant i dele af selskabets rullende materiel.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.562 t.kr., jævnfør noten for Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 11.620 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 605 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-45 måneder og en samlet restleasingydelse på 966 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter, som kan opsiges med 6 mdr's varsel. Den årlige husleje andrager 4.083 t.kr.

Selskabet kautionerer for EP Ejendomsselskab ApS' mellemværende med Nykredit Realkredit A/S

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EP Transport Holding ApS, CVR-nr. 20 88 35 96, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

EP Transport Holding II ApS

Hovedaktionær

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsmæssige vilkår

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for EP Transport Holding ApS.